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FOLIO

 

DECLARACIÓN DE INTERES Y PATRIMONIO
PARA FUNCIONARIOS Y AUTORIDADES

 

I. DATOS DE LA DECLARACIÓN

Fecha de la Declaración
14/04/2024

Tipo de Declaración
ACTUALIZACION PERIODICA (MARZO)

Periodo
2024

DECLARACIÓN EN CHILE DECLARACIÓN EN EL EXTRANJERO

Región
LA ARAUCANIA

País

Comuna
TEMUCO

Ciudad

 

II.- DATOS DEL DECLARANTE

DATOS PERSONALES

R.U.N. (Reservado)
8526446-K

Nombres
LESLYE PAOLA

Apellido Paterno
PALACIOS

Apellido Materno
NOVOA

Profesión / Oficio
DISEÑADOR DE AMBIENTES E
INTERIORES

Estado Civil
SOLTERO(A)

Regimen Patrimonial
NO APLICA

Domicilio
SAN CRISTOBAL 0605 DP/LOC/BX/BD VILLA SANTA TERESA

RESIDENCIA EN CHILE RESIDENCIA EN EL EXTRANJERO

Región
LA ARAUCANIA

País

Comuna
TEMUCO

Ciudad

DATOS DEL CÓNYUGE O CONVIVIENTE CIVIL

R.U.N. (Reservado) Nombres

Apellido Paterno Apellido Materno

Declara Bienes del Cónyuge
¿Ha obtenido el consentimiento expreso y por escrito del cónyuge o conviviente civil en el caso de tener régimen separación de bienes o
participación en los ganaciales? (Siempre deben declararse los bienes del cónyuge casado bajo régimen patrimonial de sociedad conyugal
o conviviente civil ha pactado comunidad de bienes, con exclusión de los bienes de la cónyuge, administrados por ella de conformidad
con los artículos 150, 166 y 167 del código Civil)
NO

DATOS DE LA ENTIDAD POR LA QUE DECLARA

Servicio / Entidad
FUNDACIÓN ARTESANÍAS DE CHILE

Cargo o Función
DIRECTOR EJECUTIVO

Fecha de Asunción del Cargo
05/04/2022
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II.- DATOS DEL DECLARANTE

Grado o Renta Mensual
5179078

Tipo Moneda
CLP

Fecha de Cese

DESEMPEÑO EN CHILE DESEMPEÑO EN EL EXTRANJERO

Región
METROPOLITANA DE SANTIAGO

País

Comuna
SANTIAGO

Ciudad

JEFE/A DE SERVICIO

¿Es Ud. jefe/a de Servicio o alguno de los sujetos señalados en el inciso 3° del artículo 7° de la ley N° 20.880?
En caso de serlo, debe declarar parientes por cosanguinidad en toda la línea recta y en la línea colateral en segundo grado por
cosanguinidad como por afinidad, que se encuentren vivos.
NO

DATOS PERSONAS SUJETAS A TUTELA O CURATELA / PATRIA POTESTAD

NO TIENE

 

III DECLARACIÓN DE INTERESES Y PATRIMONIO

1.- ACTIVIDADES PROFESIONALES, LABORALES, ECONÓMICAS, GREMIALES O DE BENEFICENCIA, SEAN
O NO REMUNERADAS, QUE REALICE O EN QUE PARTICIPE

 

ACTIVIDADES EN QUE HAYA PARTICIPADO EN LOS ÚLTIMOS 12 MESES

ACTIVIDAD

Tipo de Actividad (Profesional, Laboral, Económica,
Gremial o Beneficencia)
GREMIAL

Rubro, Área o Tipo de Actividad
ORGANISMOS INTERNACIONALES

Naturaleza del Vínculo (Aplica sólo para Actividades
Gremiales o de Beneficencia)
COLABORADORA AD HONOREM

Objeto de la Entidad (Aplica sólo para Actividades
Gremiales o de Beneficencia)
EMPRESAS SOCIALES QUE PRACTICAN EL COMERCIO
JUSTO Y SON MONITOREADOS BAJO EL SISTEMA DE
GARANTÍA DE WFTO.

Descripción de la Actividad
INTEGRANTE DEL DIRECTORIO REGIONAL DE LA WFTO (WORLD FAIR TRADE ORGANIZATION) LATINOAMERICA ELEGIDO
POR VOTACIÓN EN ELECCIONES EN 2023

ACTIVIDAD

Tipo de Actividad (Profesional, Laboral, Económica,
Gremial o Beneficencia)
PROFESIONAL

Rubro, Área o Tipo de Actividad
DIRECTOR

Naturaleza del Vínculo (Aplica sólo para Actividades
Gremiales o de Beneficencia)

Objeto de la Entidad (Aplica sólo para Actividades
Gremiales o de Beneficencia)

Descripción de la Actividad
COORDINADORA DEL PROGRAMA DE ARTESANIA DE LA UNIVERSIDAD CATOLICA DE TEMUCO, RESPONSABLE DE SUS
PROYECTOS Y FUNCIONAMIENTO.

ACTIVIDADES QUE REALIZA O EN QUE PARTICIPA A LA FECHA DE LA DECLARACIÓN
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NO TIENE

2.- BIENES INMUEBLES
 

BIEN INMUEBLE SITUADO EN CHILE

INMUEBLE

Región
LA ARAUCANIA

Comuna
TEMUCO

Avaluo Fiscal
1.794.322

Porcentaje que posee
100

Dirección (Reservada si es Domicilio)
EL GUINDO HIJUELA 4 N° S/N DP/LOC/BX/BD PARQUE LAS TRANCAS

Fojas (Reservada si es Domicilio)
12776

Año
2012

Forma Propiedad
PLENA PROPIEDAD

Conservador de Bienes Raíces (Reservado si es Domicilio)
CONSERVADOR DE BIENES RAÍCES DE TEMUCO

Fecha de Adquisición
30/03/2012

N° de Inscripción (Reservada si
es su Domicilio)
5003

Rol de Avalúo (Reservada si es
Domicilio)
3200-445

¿ES SU DOMICILIO?
NO

PROHIBICIONES Y GRAVÁMENES (HIPOTECAS, EMBARGOS, USUFRUCTOS Y OTROS)

Sin Gravámenes

Sin Prohibiciones

LITIGIOS

Tribunal Rol de la Causa

INMUEBLE

Región
LA ARAUCANIA

Comuna
TEMUCO

Avaluo Fiscal
27.177.728

Porcentaje que posee
100

Dirección (Reservada si es Domicilio)
SAN CRISTOBAL N° 0605 DP/LOC/BX/BD VILLA SANTA TERESA

Fojas (Reservada si es Domicilio)
15770

Año
2021

Forma Propiedad
PLENA PROPIEDAD

Conservador de Bienes Raíces (Reservado si es Domicilio)
CONSERVADOR DE BIENES RAÍCES DE TEMUCO

Fecha de Adquisición
25/08/2021

N° de Inscripción (Reservada si
es su Domicilio)
9185F 4414

Rol de Avalúo (Reservada si es
Domicilio)
1596-12

¿ES SU DOMICILIO?
SI

PROHIBICIONES Y GRAVÁMENES (HIPOTECAS, EMBARGOS, USUFRUCTOS Y OTROS)

GRAVÁMENES

Tipo
HIPOTECA

Fojas (Reservado si es
Domicilio)
10275

N° de Inscripción (Reservada si
es Domicilio)
5497

Año
2021

Conservador de Bienes Raíces
CONSERVADOR DE BIENES RAÍCES DE TEMUCO



1713141956356 Página 4

PROHIBICIONES

Tipo
INTERDICCIONES

Fojas (Reservado si es
Domicilio)
16447 F

N° de Inscripción (Reservada si
es Domicilio)
6458

Año
2021

Conservador de Bienes Raíces
CONSERVADOR DE BIENES RAÍCES DE TEMUCO

LITIGIOS

Tribunal
1º JUZGADO CIVIL DE TEMUCO

Rol de la Causa
1596-12

INMUEBLE

Región
COQUIMBO

Comuna
COQUIMBO

Avaluo Fiscal
46.347.852

Porcentaje que posee
20

Dirección (Reservada si es Domicilio)
SAN JUAN PABLO II N° 2352 DP/LOC/BX/BD LA CANTERA VI ET 1

Fojas (Reservada si es Domicilio)
14678

Año
2022

Forma Propiedad
HERENCIA

Conservador de Bienes Raíces (Reservado si es Domicilio)
CONSERVADOR DE BIENES RAÍCES DE COQUIMBO

Fecha de Adquisición
28/10/2022

N° de Inscripción (Reservada si
es su Domicilio)
6858

Rol de Avalúo (Reservada si es
Domicilio)
3908-69

¿ES SU DOMICILIO?
NO

PROHIBICIONES Y GRAVÁMENES (HIPOTECAS, EMBARGOS, USUFRUCTOS Y OTROS)

Sin Gravámenes

Sin Prohibiciones

LITIGIOS

Tribunal Rol de la Causa

BIEN INMUEBLE SITUADO EN EL EXTRANJERO

NO TIENE

3.- DERECHO DE APROVECHAMIENTO DE AGUAS Y CONCESIONES DE QUE SEA TITULAR EL
DECLARANTE

 

DERECHO DE APROVECHAMIENTO DE AGUAS

NO TIENE

CONCESIONES

NO TIENE

4.- BIENES MUEBLES REGISTRABLES
 

VEHÍCULOS MOTORIZADOS (VEHÍCULOS LIVIANOS Y PESADOS)
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VEHÍCULO

Tipo Vehículo
AUTOMOVIL

Marca
PEUGEOT

Modelo
206 FUN 1.4 AA

Año Fabricación
2003

Placa Patente (Reservado)
VB-8337

Número Inscripción (Reservado)
VB.8337-8

Avaluo Fiscal
1.383.300

Año Inscripción
2009

Gravámenes
NINGUNO

Porcentaje que posee
100

VEHÍCULO

Tipo Vehículo
STATION WAGON

Marca
MAHINDRA

Modelo
SCORPIO GLX 4X4 2.2

Año Fabricación
2013

Placa Patente (Reservado)
FFBX-31

Número Inscripción (Reservado)
FFBX.31-3

Avaluo Fiscal
4.699.080

Año Inscripción
2004

Gravámenes
NINGUNO

Porcentaje que posee
100

AERONAVES

NO TIENE

NAVES O ARTEFACTOS NAVALES

NO TIENE

OTROS BIENES MUEBLES REGISTRABLES

NO TIENE

5.- DERECHOS O ACCIONES, DE CUALQUIER NATURALEZA, EN ENTIDADES CONSTITUIDAS EN CHILE
COMO EN EL EXTRANJERO

 

DERECHO O ACCIONES EN COMUNIDADES, SOCIEDADES O EMPRESAS EN CHILE

NO TIENE

DERECHO O ACCIONES EN COMUNIDADES, SOCIEDADES O EMPRESAS EN EL EXTRANJERO

NO TIENE

6.- VALORES QUE SE TRANSEN O NO EN LA BOLSA, TANTO EN CHILE COMO EN EL EXTRANJERO
 

INSTRUMENTO O VALOR TRANSABLE EN CHILE

NO TIENE

INSTRUMENTO O VALOR TRANSABLE EN EN EXTRANJERO

NO TIENE

7.- CONTRATOS DE MANDATO ESPECIAL DE ADMINISTRACIÓN DE CARTERA DE VALORES
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NO TIENE

8.- PASIVOS
 

MONTO GLOBAL (SOLO SI ES MAYOR A 100 UTM.)

Monto global en pesos
120.152.957

PASIVO

Tipo de Obligación o Deuda
CRÉDITO HIPOTECARIO

Monto Adeudado en Pesos
120.152.957

Nombre o Razón social del
acreedor
BANCO DE CRÉDITO E INVERSIONES

DEUDAS POR PENSIÓN DE ALIMENTOS

NO TIENE

9.- OTRAS FUENTES DE CONFLICTO DE INTERESES

NO TIENE

10.- OTROS BIENES

NO TIENE

11.- ANTECEDENTES ADICIONALES (TEXTO LIBRE, VOLUNTARIO)

NO TIENE

 
 
 
 
 

Declarante

LESLYE PAOLA PALACIOS NOVOA

14/04/2024 20:45

1713141956356

 Ministro de Fe

CLAUDIO GONZALO VILLEGAS CONTRERAS

23/04/2024 12:06

1713888368053

 Entidad Fiscalizadora  


